
 
Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 
 

Istituto Tecnico Industriale Statale   “Luigi dell’Erba” 

Articolazioni: Chimica e Materiali, Informatica, Produzioni e Trasformazioni 

via della Resistenza, 40     70013 Castellana Grotte (BA) 

Cod. Mecc. BATF04000T     tel/fax: 080.4965144 - tel: 080.4967614 
e-mail: batf04000t@istruzione.it   –   sito: www.itis.castellana-grotte.it 

 
ITIS 

“Luigi dell’Erba” 

 

 

CIRCOLARE N.  18 

 

                                                                                                       Castellana Grotte, 12/09/2015 

Prot. n. 5204 

 

                           A tutto il Personale Docente e ATA 

                       

                          Al Dsga (per gli adempimenti di competenza) 

 

                        Al Sito web 
 

                                          

Oggetto: Avviso di pubblicazione Codice Disciplinare dei dipendenti pubblici 
 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il D.Lgs 297/94 artt. 492 – 508 riguardanti l’individuazione delle infrazioni e delle sanzioni per il 

personale docente 

VISTO il D.Lgs 165/2001, art. 55; 

VISTI gli artt. 67 - 69  CAPO V “Sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti pubblici” del    

            D.Lgs 150/09 che ha modificato e integrato l’art. 55 del D.Lgs 165/2001; 

VISTO lo Schema di codice di condotta da adottare nella lotta contro le molestie sessuali, allegato n° del 

CCNL 2006 - 2009; 

VISTO il codice di comportamento dell PP.AA., allegato n° 2 del CCNL 2006 – 2009; 

VISTI gli artt. 92 - 99 – CAPO IX – NORME DISCIPLINARI del CCNL 2006 – 2009; 

VISTO il DPR n.62 del 16/04/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”- G.U. n. 129 del 

04/06/2013; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’albo dell’Istituto e sul sito web del Codice Disciplinare destinato al Personale 

Docente e ATA, composto dai seguenti documenti: 

1) Artt. 492 – 508 del D.Lgs 297/94 

2) Artt. 67 - 69  CAPO V “Sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti pubblici” del D.Lgs 

150/09; 

3) Allegato n° 1  - Schema di codice di condotta da adottare nella lotta contro le molestie sessuali. - 

CCNL 2006 – 2009; 

4) Allegato n° 2  - Codice di comportamento dell PP.AA. - CCNL 2006 – 2009; 

5) Artt. 92 - 99 – CAPO IX – NORME DISCIPLINARI del CCNL 2006 – 2009; 

6) DPR n.62 del 16/04/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 

norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”- G.U. n. 129 del 04/06/2013. 
 

                                                                                           La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                F.to Prof.ssa Teresa Turi 

                                                                                             firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                             dell'art. 3, D.Lgs. n. 39/1993– 

                                                                                              l’originale è agli atti dell’ufficio 


